
 

 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

N O T E I K U M I 
Valkā 

2024.gada 29.februārī                Nr.1 
  

APSTIPRINĀTI  
ar Valkas novada pašvaldības domes 
2024.gada 29.februāra lēmumu Nr.46 

(protokols Nr.4, 12.§) 
 

“20. Lielais Labdarības Robežtirgus” tirdzniecības noteikumi 
 

Tirgus “Lielais Labdarības Robežtirgus” ir starptautisks tirgus, kas ir plašā sabiedrībā iecienīts un unikāls 

pasākums, kur katru gadu iegūtie līdzekļi tiek novirzīti kādam labdarības mērķim. Pasākumu papildina 

kultūras programma, atrakcijas bērniem, loterija, BBQ konkurss. Tirgus sekmīgai norisei ir izstrādāti 

sekojoši tirdzniecības noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) 

 

1. Vispārējie noteikumi  

 

1.1. Tirgus rīkotājs: Valkas novada pašvaldība sadarbībā ar Valgas pilsētas domi. (turpmāk tekstā 

– Rīkotājs) 

1.2. Tirgus vieta: Latvijas – Igaunijas robeža; Raiņa iela posmā no krustojuma ar Latgales ielu līdz 

Igaunijas Republikas robežai; Latgales iela posmā no krustojuma ar Rīgas ielu līdz 

krustojumam ar Zvaigžņu ielu; Rīgas iela no krustojuma ar Latgales ielu līdz Igaunijas 

Republikas robežai; Sēlijas iela posmā no krustojuma ar Rīgas ielu līdz krustojumam ar Smilšu 

ielu; Sõpruse iela no Igaunijas Republikas robežas līdz Valgas Centrālajam laukumam; 

Valgas Centrālais laukums; Raja iela no krustojuma ar Riia ielu līdz krustojumam ar Rīgas 

ielu; Tartu iela no krustojuma ar Rīgas ielu līdz krustojumam ar Viljandi ielu; Pedeles upes 

dabas taka; Ramsi ūdensdzirnavas.  

1.3. Tirgus norises datums un laiks: 2024. gada 11. maijs laika posmā no plkst. 9:00 līdz plkst. 

18:00.  

1.4.  Tirdzniecības vietu ierādīšana notiek 2024. gada 11. maijā no plkst. 6:00 līdz plkst. 8:00.  

1.5.  Dalībnieku reģistrācija Tirgum TIKAI elektroniski, aizpildot elektronisko pieteikuma anketu no 

2024. gada 12.marta līdz 12.aprīlim (ieskaitot).  

1.6.  Papildus informācija informāciju par Tirgu, reģistrācijas kārtību un citiem ar Tirgu saistītiem 

jautājumiem iespējams saņemt, sūtot jautājumu uz e-pastu: tib@valka.lv vai zvanot pa tālruni 

+371 26496945 (LV, RUS, ENG), +372 5781 1982 (EST, RUS), ievērojot darba laiku.  

 

2. Dalībnieki un to pieteikšanās kārtība  

2.1. Dalībnieku pieteikšanās tiek izsludināta Valkas pašvaldības mājaslapās valka.lv, visit.valka.lv, 

visitvalgavalka.com, Valgas pašvaldības mājaslapā valga.ee un Pašvaldību plašsaziņas 

līdzekļos.  

2.2. Tirgus dalībnieks ir fiziska vai juridiska persona, kas reģistrējusi saimniecisko darbību (turpmāk 

tekstā – Dalībnieks).  

2.3.  Elektroniskajā pieteikuma anketā Dalībniekam jānorāda šāda informācija:  

2.3.1. Nosaukums (juridiska persona) vai vārds/uzvārds (fiziska persona);  

2.3.2. Reģistrācijas numurs vai personas kods (fiziskai personai);  

2.3.3. Vai ir reģistrēta saimnieciskā darbība?;  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
mailto:tib@valka.lv


2.3.4. Juridiskā un faktiskā adrese; 

2.3.5. Preču sortiments: pārtikas preces, alkoholiskie, bezalkoholiskie dzērieni; stādi; 

amatniecības preces; rūpniecības un saimniecības preces; reklāma; atrakcijas; prese 

un iespieddarbi; skaistumkopšanas un ārstniecības līdzekļu izplatīšana un 

tirdzniecība; dzīvnieki; tūrisma informācijas/ pakalpojumu sniedzēji; ēdināšanas 

pakalpojumu sniedzēji   

2.3.6. Nepieciešamā tirdzniecības platība (garums x platums): 3x3; 6x3; 9x3; 12x3; 15x3; 

18x3 m  

2.3.7. Elektrības nepieciešamība; 

2.3.8. Elektrības pieslēguma apjoms (ja nepieciešams);  

2.3.9. Kontaktpersonas vārds un uzvārds;  

2.3.10. Kontaktpersonas e-pasts; 

2.3.11. Kontaktpersonas tālruņa numurs; 

2.3.12. Sortimenta fotogrāfijas  

2.3.13. Papildus komentāri (ja nepieciešams);  

2.3.14. Apliecinājums par iepazīšanos ar Noteikumiem.  

2.4.  Dalībniekam atļauts reģistrēt tirdzniecības vietu Noteikumu 2.3.6. noteiktos izmēros, vai 

mazāku par tiem.;  

2.5.  Dalībniekam atļauts iesniegt tikai vienu pieteikumu. Gadījuma, ja Dalībnieks vēlas veikt 

precizējumus pieteikumā, tas sazinās ar Noteikumu 1.6. punkta minēto personu. 

2.6. Dalībnieks nedrīkst iesniegt vairākus pieteikumus. Gadījumā, ja Dalībnieks iesniedz vairākus 

pieteikumus, Rīkotājs ir tiesīgs atstāt visus Dalībnieka pieteikumus bez ievērības un nepielaist 

Dalībnieku dalībai Tirgū. 

2.7. Aizpildot pieteikuma anketu, Dalībnieks piekrīt un apņemas pildīt visus Noteikumos iekļautos 

punktus; 

2.8.  Rīkotājs izskata saņemtos pieteikumus un informē par tirgošanās iespēju Dalībniekus 10 

(desmit) darba dienu laikā pēc pieteikuma saņemšanas, nosūtot priekšapmaksas rēķinu, kura 

piezīmēs iekļauts tirdzniecības vietas numurs, uz pieteikumā norādīto e-pastu.   

2.9.  Rīkotājs patur tiesības neizskatīt Dalībnieka pieteikumu, ja Dalībnieka rīcība iepriekšējos 

gados, piedaloties Rīkotāja organizētajos pasākumos, ir bijusi negatīva, vai nekorekta, kā arī 

kuru reputācija ir apšaubāma vai nepārbaudāma.  

2.10. Dalībnieki tirgus teritorijas zonās tiek ievietoti rindas kārtībā pēc pieteikuma anketu 

saņemšanas un tādā secībā, kā tirgus ielu izvietojums aprakstīts Nolikuma 1.2. punktā. 

2.11. Rīkotājs patur tiesības iedalīt tirgošanās vietas no iesniegtajiem pieteikumiem pēc saviem 

ieskatiem, lai nodrošinātu piedāvātā sortimenta dažādību un atbilstību ielu tirdzniecības 

pasākumam, t.sk. gadījumos, kad Dalībnieks saņēmis apstiprinājumu no Rīkotāja par iepriekš 

rezervētu vietu. 

2.12.  Gadījumā, ja pieteikšanās laika posmā tirdzniecības vietu aizpildījums ir pārsniegts, 

Rīkotājs ir tiesīgs noslēgt pieteikšanos agrāk, nekā noteikts Noteikumu 1.5. punktā.  

2.13. Rīkotāja lēmumi attiecībā uz tirdzniecības vietu piešķiršanu ir galīgi un nav apstrīdami.  

 

3. Dalībnieka pienākumi un atbildība  

 

3.1. Dalībniekam ir pienākums laicīgi veikt rēķina apmaksu par dalību Tirdzniecības pasākumā.  

3.2. Dalībnieks drīkst piedalīties Tirgū tikai ar tādu produkciju, kādu ir norādījis savā pieteikumā 

saskaņā ar Noteikumu 2.2. punktu.  

3.3. Dalībnieks ir atbildīgs par Valsts augu aizsardzības dienesta, Valsts meža dienesta, sanitāro, 

ugunsdrošības, darba aizsardzības, Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr.440 

“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” u.c. normatīvo aktu, kā arī Valkas novada pašvaldības 2023. gada 30. 

marta saistošo noteikumu Nr.2. “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību 

Valkas novadā” ievērošanu.  

3.4. Dalībnieki savā tirdzniecības vietā lieto individuālās aizsardzības līdzekļus atbilstoši 

epidemioloģiskās drošības prasībām. 



3.5. Dalībniekam ir pienākums pašam iekārtot savu tirdzniecības vietu, nodrošinot to ar 

nepieciešamo atribūtiku (galdiem, statīviem, nojumēm utt.), rūpēties par tīrību un kārtību savā 

tirdzniecības vietā.  

3.6. Dalībniekam nav tiesību, bez iepriekšējas saskaņošanas ar Rīkotāju, atskaņot savā 

tirdzniecības vietā mūziku, izpildīt priekšnesumus vai kā citādi radīt troksni, kas var ietekmēt 

kopējo pasākumu; 

3.7.  Transporta kustība pasākuma teritorijā tirdzniecības norises laikā nav atļauta. Dalībniekam nav 

tiesību atstāt tirdzniecības vietu ātrāk nekā norādījis Rīkotājs, izņemot gadījumu, ja pārdota 

visa produkcija un saņemta Rīkotāja atļauja atstāt tirdzniecības vietu; 

3.8.  Tirdzniecības dalībnieks tirdzniecības vietā patērētājiem redzamā vietā izvieto šādu skaidri 

salasāmu informāciju:  

3.8.1.  ja tirdzniecības dalībnieks ir juridiska persona, – uzņēmuma nosaukums (firma), 

nodokļu maksātāja reģistrācijas kods un tās personas vārds un uzvārds, kura ir 

atbildīga par tirdzniecību attiecīgajā tirdzniecības vietā, atbilstoši Noteikumu 

pielikumam Nr.1;  

3.8.2. ja tirdzniecības dalībnieks ir fiziskā persona, – vārds un uzvārds, atbilstoši Noteikumu 

pielikumam Nr.2.  

3.9.  Dalībniekam pēc kontrolējošo institūciju vai Rīkotāja pieprasījuma ir jāuzrāda nepieciešamie 

dokumenti.  

 

4. Tirdzniecības vieta un Tirgus teritorija  

 

4.1.  Viena tirdzniecības vieta ir noteikta 9 m2 (3x3 metri) (garums x platums) platībā. Ja pieteiktā 

tirdzniecības vieta ir mazāka par šajā punktā norādīto, maksa tiek iekasēta par vienu 

tirdzniecības vietu. Ja tirdzniecības vietas izmērs ir lielāka par šajā punktā noradīto, maksa tiek 

reizināta sekojošā apmērā, atbilstoši tirdzniecības vietas izmēram: 

Tirdzniecības vietas izmērs Maksas reizinājuma koeficients 

Vietas izmērs ≤ 3x3m 1 

3x3m < vietas izmērs ≤  6x3m 2 

6x3m < vietas izmērs ≤ 9x3m 3 

9x3m < vietas izmērs ≤ 12x3m 4 

12x3m < vietas izmērs ≤ 15x3m 5 

15x3m < vietas izmērs ≤ 18x3m 6 

4.2. Dalībnieks nedrīkst nodot vai pārdot trešajām personām uz viņa vārda reģistrētu tirdzniecības 

vietu; 

4.3.  Rīkotājs nodrošina Dalībniekam tirdzniecības vietu tādā platībā, kādu Dalībnieks, norādījis 

pieteikumā, Noteikumu 2.3.6. punktā. Ierodoties pasākuma norises vietā, Dalībnieks sagaida, 

līdz Rīkotājs ierāda tirdzniecības vietu un izsniedz dalības apliecinājuma lapu A4 formātā, un 

tikai tad veic uzstādīšanas darbus. Dalībniekam ir pienākums glabāt un nepieciešamības 

gadījumā uzrādīt dalības apliecinājuma lapu ; 

4.4.  Dalībniekam ir jāieņem Rīkotāja norādītā tirdzniecības vieta, par kuru Dalībnieks tiek informēts 

pēc reģistrācijas apstiprināšanas. Noteikumu 2.8. punkts. Dalībniekam nav tiesību Tirgus dienā 

pārvietoties uz citu tirdzniecības vietu, izņemot gadījumu, ja Rīkotājs RAKSTVEIDĀ ir 

saskaņojis tirdzniecības vietas pārvietošanu. 

4.5. Tirdzniecību Tirgū, saskaņojot ar Rīkotāju, drīkst veikt tikai no telts, nojumes, saulessarga vai 

īpaši veidotas tirdzniecības vietas, atbilstoši produktam un Tirgus tematikai. 

4.6.  Dalībniekam sava tirdzniecības vieta ir jāiekārto līdz plkst. 8:00 Tirgus norises dienā. Ja tas 

nav izdarīts, vai pieteikums Tirdzniecībai tiek atsaukts no Dalībnieka puses, Rīkotājs pēc plkst. 

8:00 ir tiesīgs esošo vietu atvēlēt citam Dalībniekam. 

4.7.  Pēc tirdzniecības vietas iekārtošanas, transportlīdzeklis jānovieto tuvējās pašvaldības 

stāvvietās vai Tirgus plāna norādītajās vietās. 

4.8. Dalībnieks, kura rīcība nav Noteikumu 4.3. punktā minētās apliecinājuma lapas, nav tiesīgs 

uzsākt tirdzniecību. 

 



5. Maksa par tirdzniecības vietu un samaksas kārtība  

 

5.1.  Dalībai Tirgū ir noteikta dalības maksa. Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties Tirgū, ir jāsamaksā 

dalības maksa, kas noteikta tabulā zemāk atsevišķām preču grupām.  

5.2. Maksa netiek piemērota biedrībām, sabiedriskā labuma organizācijām (SLO), kuru mērķis ir 

nodarboties ar labdarību (ziedojumu vākšana). 

Nr.p.k. Preču grupa 
Dalības maksa par vienu 

tirdzniecības vietu. 

1. Pārtikas preces EUR 30  

2. Zemnieku un individuālo ražotāju 

pašu ražotas pārtikas preces 

EUR 30 

3. Bezalkoholiskie dzērieni, saldējumi, 

cukura vate  

EUR 30 

4. Stādi  EUR 30 

5. Dārzeņi, grieztie ziedi  EUR 30 

6. Ar dārzniecību saistītas preces  EUR 30 

7. Dzīvnieku saistīta inventāra un 

barības tirgošana 

EUR 30 

8.  Skaistumkopšanas un ārstniecības 

līdzekļu izplatīšana un tirdzniecība  

EUR 30 

9. Daiļamatniecības un amatniecības 

izstrādājumi 

EUR 25 

10.  Prese, iespieddarbi  EUR 25 

11. Tūrisma informācijas/ pakalpojumu 

sniedzēji  

EUR 25 

12. Atrakcijas  EUR 25 

13. 

 

Rūpniecības un saimniecības 

(nepārtikas) preces  

EUR 50 

14. Nelielie stendi (3x1,5 m)  EUR 10 

15. 

 

Mazie alkoholisko dzērienu tirgotāji  EUR 55 

16.  Lielie un vidējie alus tirgotāji EUR 125 

17.  Reklāma (partijas, vizuāla reklāma, 

uzņēmuma)  

EUR 85 

18.  Ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji   EUR 150 

(par tirdzniecības vietu 3x3 metri)  

 

Dalības apmaksa veicama ar priekšapmaksu, izņemot Noteikumu 5.9.punktu. 

5.3.  Ja Dalībniekam nepieciešams elektrības pieslēgums, tad par to tiek piemērota atsevišķa 

maksa: EUR 25 (ieskaitot PVN). Pieslēgums tiek nodrošināts tikai gadījumā, ja par pieslēguma 

nepieciešamību ir norādīts pieteikumā. 

5.4.  Dalībniekam tiek nodrošināta pieslēguma vieta, kurai Dalībnieks ir tiesīgs pievienot savu 

pagarinātāju. Dalībnieks pats nodrošina elektrisko pagarinātāju un atbild par to drošību. 

Aizliegts izmantot nekvalitatīvus vai nepieciešamai jaudai neatbilstošus pagarinātājus, ka arī 

pagarinātājus, kuriem ir bojāta izolācija un tml. vai kuri var radīt bojājumus Rīkotāja pieslēguma 

vietai. 

5.5.  Pēc dalības apstiprinājuma Dalībniekam tiek izrakstīts rēķins dalības maksai par Dalībniekam 

piešķirto Tirdzniecības vietu. Rīkotājs uz Dalībnieka pieteikuma anketā norādīto e-pastu nosūta 

rēķinu, kas Dalībniekam jāapmaksā rēķinā norādītajā termiņā.  

5.6.  Rīkotājs maksu par Tirdzniecības vietu piemēro, vadoties pēc Dalībnieka pieteikuma anketā 

norādītās informācijas (preču sortiments, nepieciešamā tirdzniecības vietas platība, elektrības 

pieslēguma nepieciešamība).  



5 . 7 .  Priekšapmaksa par tirdzniecības vietu veicama pēc Rīkotāja sagatavotā rēķina 

saņemšanas ar pārskaitījumu uz Valkas novada pašvaldības kontu  

(VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA, Reģ.Nr.90009114839,  

Norēķinu konts: LV16UNLA0050014283134), 

 maksājuma mērķī norādot: “Dalības maksa par tirdzniecības vietu Robežtirgū”, uzņēmuma 

nosaukumu un vietu, par kuru tiek veikta samaksa (piem., “Dalības maksa par tirdzniecības vietu 

Robežtirgū”, SIA "VALKA", RA-1); 

5.8. Veicot priekšapmaksu, Dalībniekam ir jānosūta maksājuma uzdevums par veikto apmaksu uz 

e-pastu tib@valka.lv 

5.9.  Pasākuma norises dienā bez iepriekšējas reģistrācijas Dalībnieks var tirgoties, ja to ļauj Tirgus 

izvietojums, Rīkotājs un ir aizpildīta rakstiska reģistrācijas lapa. Dalības maksas apmaksa 

veicama Latgales ielā 12, Valkā, maksājot skaidrā naudā vai ar bezskaidras naudas 

maksājumu, pēc kuras tiek rezervēta tirdzniecības vieta. Šādā gadījumā tiek piemērota 

paaugstināta maksa par tirdzniecības vietu, kas noteikta tabulā zemāk atsevišķām preču 

grupām.  

Nr.p.k. Preču grupa 
Dalības maksa par vienu 

tirdzniecības vietu. 

1. Pārtikas preces EUR 45 

2. Zemnieku un individuālo ražotāju 

pašu ražotas pārtikas preces 

EUR 45 

3. Bezalkoholiskie dzērieni, saldējumi, 

cukura vate  

EUR 45 

4. Stādi  EUR 45 

5. Dārzeņi, grieztie ziedi  EUR 45 

6. Ar dārzniecību saistītas preces  EUR 45 

7. Dzīvnieku saistīta inventāra un 

barības tirgošana 

EUR 45 

8.  Skaistumkopšanas un ārstniecības 

līdzekļu izplatīšana un tirdzniecība  

EUR 45 

9. Daiļamatniecības un amatniecības 

izstrādājumi 

EUR 40 

10.  Prese, iespieddarbi  EUR 40 

11. Tūrisma informācijas/ pakalpojumu 

sniedzēji  

EUR 40 

12. Atrakcijas  EUR 40 

13. 

 

Rūpniecības un saimniecības 

(nepārtikas) preces  

EUR 70 

14. Nelielie stendi (3x1,5 m)  EUR 15 

15. 

 

Mazie alkoholisko dzērienu tirgotāji  EUR 70 

16.  Lielie un vidējie alus tirgotāji EUR 150 

17.  Reklāma (partijas, vizuāla reklāma, 

uzņēmuma)  

EUR 100 

18. Ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji   EUR 150 

5.10. Pēc naudas apmaksas par tirdzniecības vietu (priekšapmaksa vai uz vietas pasākuma 

dienā), atceļot savu rezervāciju, nauda netiek atgriezta. 

 

6. Noslēguma noteikumi 

 

6.1.  Gadījumā, ja Dalībnieks pārkāpj Noteikumus, Rīkotājs ir tiesīgs nekavējoties izslēgt 

Dalībnieku no Tirgus dalībnieku saraksta un lūgt pamest Tirgus teritoriju. Šajā gadījumā 

mailto:tib@valka.lv


Dalībnieka iemaksātā dalības maksa netiek apmaksāta un Dalībnieka rīcība tiek ņemta vērā, 

izskatot tā dalību citos Rīkotāja organizētos pasākumos. 

6.2.  No ienākumu kopējās summas par tirgus dalībnieku tirdzniecības vietām tiek atņemti Valgas 

pilsētas domes un Valkas novada pašvaldības izdevumi par tehnisko lietu nodrošināšanu tirgus 

organizēšanai un norisei. Iegūtā starpība tiek novirzīta vides objekta ierīkošanai Valkas – 

Valgas Dvīņu pilsētas centrā. 

6.3.  Pasākuma laikā var tikt veikta foto uzņemšana vai video filmēšana. Foto un video materiāli var 

tikt izmantoti Rīkotāja publicitātes materiālos.    

6.4.  Iesniedzot pieteikumu, Dalībnieks piekrīt, ka viņa dati tiks apstrādāti.  

 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote 

 

Pielikums Nr.1   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pielikums Nr.2  
 

 
 

 

Uzņēmuma nosaukums 

 

 

Nodokļu maksātāja 

reģistrācijas kods  

 

 

Atbildīgās personas vārds un  

uzvārds  

 

 

 

 

Fiziskās personas  

vārds un uzvārds  

 

 


